
 

Stránka 1 z 12 
 

Smlouva o poskytnutí služby  

Číslo smlouvy objednatele: DOD20202639 

Číslo smlouvy poskytovatele: 05120189 

uzavřená podle občanského zákoníku v platném znění  

mezi smluvními stranami 

 

I. 

 

OBJEDNATEL:  Dopravní podnik Ostrava a.s.  

se sídlem:  Ostrava - Moravská Ostrava, Poděbradova 494/2, PSČ 702 00 

zapsaný v OR:  vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka1104  

zastoupený:  Ing. Daniel Morys, MBA, předseda představenstva 

  Ing. Michal Otava, člen představenstva 

IČO:                                61974757  

DIČ:                                 CZ61974757,plátceDPH     

bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Ostrava, číslo účtu 5708761/0100 

Kontaktní 

osoba: xxx

  

 

(dále „objednatel“) 

 

 

a 

 

POSKYTOVATEL:  OZO Ostrava s.r.o. 

se sídlem: Ostrava-Kunčice, Frýdecká 680/444, PSČ 719 00 

zapsaný v OR: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 12647 

kontaktní osoba:  xxx 

zastoupený: Ing. Karel Belda, jednatel 

IČ:  62300920 

DIČ:  CZ62300920 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Ostrava, číslo účtu 3504540207/0100 

 

(dále „poskytovatel“)  

 

Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) s názvem veřejné 

zakázky: „Služby odpadového hospodářství DPO a.s.“, část B veřejné zakázky - Odpad kategorie ostatní a 

nebezpečný, pod evidenčním číslem NR-10-21-OŘ-Ja. 



 

Stránka 2 z 12 
 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zajištění pravidelného odběru a odstranění odpadů kategorie ostatní (dále „O“) a 

nebezpečný (dále „N“) dle Přílohy č. 1 této smlouvy s důrazem na jejich třídění ze všech středisek a lokalit 

objednatele, specifikovaných v čl. IV. této smlouvy, a dále pak pronájem kontejnerů a rozbory vzorků odpadů a 

poskytování dalších doprovodných služeb dle této smlouvy. Předmětem smlouvy je také výpůjčka plastových 

nádob objednatelem poskytovateli (viz článek III.)  

2. Objednatel zajistí třídění, shromažďování a předávání odpadů dle této smlouvy a poskytovatel bude zajišťovat 

jejich sběr a další nakládání s nimi vedoucí k jejich konečnému využití nebo odstranění, to vše v souladu se 

zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů (dále také jako „zákon o odpadech“), 

a souvisejícími právními předpisy v platném znění a dalšími obecně závaznými předpisy, které souvisejí 

s problematikou odpadového hospodářství. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel je povinen na základě 

jednotlivých pokynů objednatele, a to i telefonických či ústních pokynů, poskytovat služby a práce, zejména 

zapůjčovat  kontejnery na odpady, odebírat odpady, přepravovat odpady, využívat a odstraňovat odpady, 

a objednatel je povinen za poskytnuté práce a služby zaplatit poskytovateli cenu uvedenou v Příloze č. 1 této 

smlouvy.   

3. Objednatel a poskytovatel prohlašují každý za svou stranu, že splňují všechny zákonem stanovené podmínky 

potřebné pro plnění předmětu této smlouvy. Účastníci smlouvy prohlašují, že jsou oprávněni se zavázat způsobem 

v této smlouvě uvedeným a současně se zavazují nahradit případnou škodu, jestliže by se toto prohlášení 

dodatečně ukázalo nepravdivým. 

 

III.  Rozsah předmětu plnění smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje, že objednateli na základě této smlouvy poskytne na jednotlivých pracovištích 

objednatele níže uvedené služby odpadového hospodářství (dále také jen „služby“), a to zejména: 

a) Pravidelný sběr, svoz, převzetí, využití a odstranění odpadů kategorie „O“ a „N“ (drobný dílenský odpad – 

jako např. tkaniny, filtry, sorbent, brzdové obložení, odpady z lakovny, nebezpečné obaly aj.) 

shromažďovaných v pytlích dodávaných poskytovatelem do objednatelem poskytovateli vypůjčených 

nádob, a dodání nových pytlů (výměnným způsobem) v níže uvedené četnosti: 

- Měsíční nebo  

- v četnosti stanovené objednatelem na základě písemné či telefonické objednávky (z lokalit 

uvedených v čl. IV., odst. 1. písm. a) až f) této smlouvy (v případě nevyužitelnosti vozidla si 

objednavatel vyhrazuje právo měnit u jednotlivých středisek četnost vývozů); V případě telefonické 

objednávky bude následně objednatelem objednání deklarováno písemnou formou, a to do 2 

pracovních dnů od provedení objednávky. Za písemnou formu se považuje i emailová komunikace. 

b) Poskytnutí kontejnerů dle čl. V. této smlouvy 

c) Pravidelné poskytování dat objednateli o druzích a množství převzatých odpadů dle této smlouvy, včetně 

informace o podílu a způsobu využití odpadů; 

d) Poskytování bezplatné poradenské činnosti objednateli v rozsahu do 30 hodin/ročně při plnění předpisů 

týkajících se odpadového hospodářství; a to vše zejména v souladu se zákonem o odpadech a v souladu 

s platnými a účinnými vyhláškami Ministerstva životního prostředí  upravujícími podrobnosti nakládání 

s odpady, a dalšími obecně závaznými předpisy, které souvisejí s problematikou odpadového hospodářství. 

V případě překročení stanoveného limitu se poskytovatel zavazuje poskytnout objednateli další poradenské 

činnosti při plnění předpisů týkajících se odpadového hospodářství, a to za cenu stanovenou v příloze č. 1 

této smlouvy; 

e) Poskytování dalších doprovodných služeb uvedených v příloze č. 1 této smlouvy dle aktuálního požadavku 

objednatele, a to na základě písemné objednávky objednatele. 



 

Stránka 3 z 12 
 

2. Vážení odpadu bude prováděno přímo při přejímce odpadů na úředně ověřeném vážním zařízení poskytovatele, 

umístěném na vozidle poskytovatele. Nebude-li možné v místě plnění daný druh odpadu zvážit, bude vážení 

probíhat na úředně ověřeném zařízení poskytovatele s možností přítomností zástupce objednatele. Po ukončení 

platnosti kalibračního listu má poskytovatel povinnost předložit vždy aktuální kalibrační list nejpozději před 

prvním vážením po datu ukončení platnosti kalibračního listu starého. 

3. Objednatel bezplatně vypůjčí poskytovateli pro účely plnění předmětu smlouvy 95 ks plastových nádob o objemu 

120 litrů. Poskytovatel se zavazuje k převzetí nebezpečných odpadů z vypůjčených nádob, které poskytovatel 

objednateli vypůjčil s tím, že uložením odpadu objednatelem do těchto nádob se poskytovatel stává jejich 

majitelem a zároveň odesílatelem a je si vědom všech povinností vyplývajících z ustanovení zákona o odpadech 

a z ustanovení zákona č. 111/1994 Sb., o silniční přepravě v platném znění ve smyslu ustanovení o silniční 

přepravě nebezpečných věcí dle dohody ADR. 

4. Poskytovatel provádí převzetí, přepravu, využití a odstranění odpadů kategorie „O“ a „N“ shromažďovaných 

objednatelem v trvale (tj. po celou dobu platnosti smlouvy) nebo jednorázově přistavených velkoobjemových 

kontejnerech poskytovatele, z lokalit uvedených v článku IV. této smlouvy.  

5. Poskytovatel provádí odběry a rozbory vzorků odpadů, a to vždy po písemné dohodě s objednavatelem. 

6. Za shromažďované odpady a jejich zařazení dle katalogu odpadů zodpovídá objednatel, stejně tak za řádné 

označení shromažďovacích nádob v souladu s platnou legislativou. Poskytovatel zajišťuje kontrolu označení 

sběrných nádob a shromážděného odpadu v souladu s platnou legislativou. 

7. V případě požadavku ze strany objednatele bude odpad kategorie „O“ přepravován vozidly objednatele na místo 

určené poskytovatelem, nejdále však 20 km od města Ostrava. V tomto případě bude místem plnění místo 

vykládky, kde bude odpad zvážen na úředně ověřeném vážícím zařízení a vážní lístky budou použity jako podklad 

pro fakturaci. Objednatel o záměru přepravovat odpad vlastními vozidly uvědomí poskytovatele minimálně jeden 

pracovní den předem a sdělí typ a registrační značky vozidel. 

8. Poskytovatel je povinen po celou dobu platnosti této smlouvy splňovat požadavky na technologickou úroveň 

vozidel používaných pro zajištění plnění závazků z této smlouvy uvedené v Příloze č. 5 této smlouvy.  

a) Poskytovatel je povinen pro účely plnění této smlouvy využívat pouze vozidla uvedená v Příloze č. 5 této 

Smlouvy, která splňují emisní úroveň Euro V nebo vyšší. 

b) Poskytovatel je oprávněn během plnění této smlouvy provézt změnu vozového parku, tato změna však 

nesmí znamenat snížení průměrného počtu bodů za ekologicky šetrnější vozidla získaného při hodnocení 

nabídky poskytovatele v rámci kritéria technologická úroveň vozidel. 

c) Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli nezbytnou součinnost a umožnit objednateli nebo jím 

určeným osobám provádět kontrolu vozového parku poskytovatele a to v takovém rozsahu, aby objednatel 

mohl ověřit splnění skutečností uvedených v Příloze č. 5 této smlouvy. 

d) Porušení povinností poskytovatele dle tohoto článku, odst. a) a b) je podstatným porušením smlouvy, jež 

opravňuje objednatele odstoupit od smlouvy s účinky ex nunc. 

e) Poskytovatel předloží seznam všech zaměstnanců a vozidel, kteří/ré budou poskytovat služby spojené 

s vývozem odpadů z areálů Dopravního podniku Ostrava a.s. Seznam vozidel a zaměstnanců zašle 

Poskytovatel na email: xxx. Na základě zaslaného seznamu budou vydána jednotlivá povolení ke vstupu 

do areálů Dopravního podniku Ostrava a.s. Platnost povolení je omezena na dobu dvou let. Poskytovatel 

je povinen sledovat platnost jednotlivých povolení a včas (alespoň jeden měsíc před koncem platnosti) 

požádat o povolení nové. V případě aktualizace seznamu bude objednateli zaslán na email: xxx aktuální 

seznam minimálně jeden měsíc před požadovanou účinností aktualizace. Aktualizací se rozumí: nové 

vozidlo, nový zaměstnanec. Seznam vozidel a zaměstnanců je veden jako Příloha č. 5 této smlouvy. 

V případě změny této přílohy smlouvy, tj. v případě aktualizací nebo zaslání nového aktuálního seznamu 

zaměstnanců a vozidel se nemusí uzavírat dodatek k této smlouvě. 

9.  Biologický rozložitelné komunální odpady (dále jen „BRKO“). Poskytovatel zapůjčí plastovou nádobu o objemu 

30l, která je uzavíratelná. Odpad BRKO bude pravidelně vyvážen z provozovny Areál dílny Martinov, 

Martinovská 3293/40, 723 00 Ostrava – Martinov, s  četnost vývozu 3x týdně a to pondělí, středa a pátek. Odpad 



 

Stránka 4 z 12 
 

BRKO bude vyvážen k likvidaci do bioplynové stanice, nikoliv tedy na skládku, nestanoví-li závazný právní 

předpis jinak. 

 

IV. Střediska a lokality objednatele 

1. Místem plnění jsou střediska a lokality: 

a) Areál autobusy Hranečník, středisko údržba autobusy Hranečník,                    

Počáteční 1962/36, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava,  

b) Areál autobusy Poruba, středisko údržba autobusy Poruba,                           

Slavíkova 6229/27A, 708 00 Ostrava – Poruba, 

c) Areál dílny Martinov, 

Martinovská 3244/42, 723 00 Ostrava – Martinov,  

d) Areál tramvaje Poruba, středisko údržba tramvaje Poruba,                         

U Vozovny 1115/3, 708 00 Ostrava – Poruba, 

e) Areál tramvaje Moravská Ostrava, středisko údržba tramvaje Moravská Ostrava,       

Křivá 147/46, 702 00  Ostrava -  Moravská Ostrava, 

f) Areál trolejbusy Ostrava, středisko údržba trolejbusy,  

Sokolská tř. 64, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava,   

g) Budova ředitelství společnosti, 

Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 

h) Měnírny v rámci provozní sítě Dopravního podniku Ostrava a.s., 

i) Sociální zařízení řidičů na konečných zastávkách MHD v rámci provozní sítě Dopravního podniku Ostrava 

a.s., 

j) Prodejny jízdenek v rámci provozní sítě Dopravního podniku Ostrava a.s., 

k) Drážní tělesa a další komunikace a prostory objednatele, kde může probíhat stavební činnost, 

l) Provozní areál Vítkovická, 

Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava. 

 

V. Poskytování kontejnerů 

1. V souvislosti s předmětem plnění dle této smlouvy poskytovatel poskytne formou zápůjčky  objednateli po celou 

dobu plnění 9 ks velkoobjemových kontejnerů pro průběžné shromažďování odpadů kategorie „O“ a „N“ 

umístěných v lokalitách:  

 7 m3 otevřený odpad objemný,  kategorie „O“, (2 ks): 

  Areál autobusy Hranečník, 

  Areál autobusy Poruba, 

 0,6 m3 otevřený, výklopný, manipulovatelný vysokozdvižným vozíkem odpad kaly kategorie „N“,  
(1 ks): 

 Areál autobusy Poruba 



 

Stránka 5 z 12 
 

 7 m3 uzavřený odpad objemný kategorie „O“,  (1 ks): 

 Areál trolejbusy, 

 7 m3 uzavřený, odpad kaly kategorie „N“, (1 ks): 

 Areál autobusy Poruba 

 10 m3 otevřený, odpad kaly kategorie „N“, (1 ks): 

 Areál autobusy Hranečník, 

 10 m3 otevřený, směsný stavební a demoliční odpad kategorie „O“, (1 ks): 

   Areál  dílen Martinov, 

 10 m3 otevřený, odpad objemný „O“, (1 ks): 

 Areál  dílen Martinov, 

 20 m3 otevřený, odpad biologický rozložitelný a nerozložitelný kategorie „O“, (1 ks): 

 Areál dílen Martinov, 

2. Na základě písemné či telefonické objednávky objednatele se poskytovatel zavazuje dále zajišťovat mimořádné 

krátkodobé přistavení a pronájem velkoobjemových kontejnerů s obsahem 0,6, 7, 10, 20 nebo 40 m3 pro 

shromažďování odpadů kategorie „O“ a „N“ v lokalitách dle části IV. této smlouvy. V případě telefonické 

objednávky bude následně objednatelem objednání deklarováno písemnou formou, a to do 2 pracovních dnů od 

provedení objednávky. Za písemnou formu se považuje i emailová komunikace. 

 

VI. Technické podmínky 

1. Mimo rámec pravidelných svozů odpadů dle čl. II, odst. 1 této smlouvy objednatel objednává službu a sjednává 

její konkrétní podmínky na základě této smlouvy u poskytovatele písemně, elektronickou poštou nebo telefonicky 

či ústně (V případě telefonické či ústní objednávky bude následně objednatelem objednání deklarováno písemnou 

formou, a to do 2 pracovních dnů od provedení objednávky. Za písemnou formu se považuje i emailová 

komunikace.). V každém takovémto případě objednatel dohodne s poskytovatelem druh požadované služby, 

zařazení odpadu dle katalogu odpadů, typ vozidla, typ a množství shromažďovacích prostředků, termín poskytnutí 

služby a přesné místo plnění služby. Současně sdělí objednatel poskytovateli jméno osoby pověřené zastupováním 

objednatele při realizaci této služby a telefonní číslo mobilního telefonu (není-li uživatelem mobilního telefonu 

pak číslo pevné telefonní stanice) této zplnomocněné osoby (viz Příloha č. 2 této smlouvy).  

2. Objednat službu, sjednat její podmínky a objednat přistavení kontejnerů a odvozu odpadů, jsou oprávněni 

výhradně pracovníci oddělení energie a ekologie objednatele uvedení v Příloze č. 2 této smlouvy. Nedodržení 

tohoto ustanovení smlouvy poskytovatelem bude považováno za závažné porušení smluvních podmínek. 

3. Objednatel je povinen zajistit u každé dopravy odpadu či kontejneru prováděné poskytovatelem v místě nakládky 

odpadu přítomnost svého zástupce viz Příloha č. 2 této smlouvy, který poskytovateli stanovuje bezpečnou a 

přístupnou místní přepravní trasu, stanoviště kontejneru a potvrzuje příslušné doklady o odpadu a jeho přepravě. 

V případě, že tato osoba nebude v místě nakládky odpadu přítomna a výše uvedené doklady tudíž nebudou ze 

strany objednatele potvrzeny, má se za to, že služba byla poskytovatelem poskytnuta řádně dle této smlouvy a 

v rozsahu objednávky objednatele dle této smlouvy, a že údaje na dokladech jsou správné a úplné. Objednatel 

nese odpovědnost za případné porušení všeobecně platných předpisů a cizích práv vyplývajících z činnosti 

poskytovatele provedené na základě pokynů objednatele nebo při nepřítomnosti zástupce objednatele v místě 

nakládky odpadu.  

4. Při nájmu shromažďovacích prostředků na odpady (kontejnery, boxy, sudy apod.) od poskytovatele nese 

objednatel plnou odpovědnost po dobu nájmu za jejich provozování, technický stav, za jejich případné zničení, 

poškození, ztrátu nebo odcizení. Objednatel je povinen si objednat dostatečný počet shromažďovacích prostředků 

vhodných pro daný druh odpadu, nepřeplňovat a nepřetěžovat je. Poskytovatel vždy při přistavení 



 

Stránka 6 z 12 
 

shromažďovacích prostředků určí objednateli množství, které je možné do nich uložit. Dojde-li k přeplnění nebo 

přetížení těchto nádob, je povinen objednatel na vlastní náklady upravit množství odpadů v nich dle pokynů 

poskytovatele.   

5. Poskytovatel na místě převzetí odpadu vyplní příslušné doklady o odpadu a jeho přepravě (dodací list odpadu a 

záznam o provozu vozidla) a zástupce objednatele doklady podepíše. Poskytovatel dále v případě nutnosti vyplní 

ohlašovací list pro přepravu nebezpečných odpadů po území ČR a přepravní doklad podle platné dohody ADR 

pro silniční přepravu nebezpečných věcí. Poskytovatel odpovídá za to, že údaje v těchto dokladech jsou úplné, 

pravdivé a jsou vztaženy k předmětnému konkrétnímu odpadu. Poskytovatel provádí vizuální kontrolu každé 

dodávky odpadu a porovnává zjištěný stav se souvisejícími doklady dle ustanovení této smlouvy při přejímce 

odpadu. Místem této kontroly odpadu je místo vykládky odpadu z vozidla nebo kontejneru. Je-li vizuální kontrola 

odpadu a kontrola vystavených dodacích dokladů ukončena s kladným výsledkem, je proces předávání a přebírání 

odpadu mezi smluvními stranami ukončen. 

6. Shledá-li poskytovatel, že odpad dodaný objednatelem neodpovídá podmínkám stanoveným zákonem, že tento 

odpad nelze převzít dle této smlouvy, nebo že údaje v dodacím listu odpadu nebo v ohlašovacím listu pro přepravu 

nebezpečných odpadů pro území ČR či v přepravním dokladu podle platné dohody ADR pro silniční přepravu 

nebezpečných věcí jsou neúplné či v rozporu se stavem odpadu zjištěným při kontrole, informuje o kterémkoliv 

z uvedených případů bezodkladně objednatele, přičemž obě strany společně řeší okamžitě danou situaci.  

7. V Příloze č. 1, písm. A2 – Ceny za odstranění odpadů a dopravu, jsou vyznačeny druhy odpadů, jejichž převzetí 

poskytovatelem má charakter dodání zboží objednatelem poskytovateli, za které poskytovatel uhradí kupní cenu. 

Dopravu odpadu dle přílohy č. 1., písm. A2 zajišťuje poskytovatel. 

8. Poskytovatel předává objednateli za každý odběr odpadu a každou další poskytnutou službu, pokud není 

dohodnuto jinak, příslušný vyplněný a potvrzený doklad podle druhu služby – dodací list odpadu, ohlašovací list 

pro přepravu nebezpečných odpadů pro území ČR, přepravní doklad podle platné dohody ADR pro silniční 

přepravu nebezpečných věcí, vážní lístek, záznam o provozu vozidla. 

9. Pracovníci poskytovatele a další osoby, které jej zastupují při plnění podle této smlouvy, jsou v zařízeních 

objednatele a v zařízeních třetích osob, určených objednatelem jako místa předání odpadů, povinni dodržovat 

všeobecně závazné zásady bezpečnosti práce, požární ochrany a provozu na pozemních komunikacích, řídit se 

místními výstražnými nápisy, značením a pokyny zaměstnanců objednatele a provozovatele zařízení (viz Příloha 

č. 3 této smlouvy - Základní požadavky k zajištění BOZP). Za případné škody vzniklé z porušení těchto povinností 

nese plnou odpovědnost poskytovatel. 

10. V případě, že poskytovatel neposkytne objednateli službu nebo její část v rozsahu a dle podmínek stanovených 

touto smlouvou, je objednatel oprávněn danou službu nebo její část u poskytovatele reklamovat. Tato reklamace 

musí být konkrétní a objednatel je povinen provést ji u poskytovatele bezodkladně telefonicky a následně pak 

písemně, nejpozději do dvou pracovních dnů ode dne sjednaného jako termín poskytnutí předmětné služby. Pokud 

reklamace objednatele nebude tímto způsobem nebo vůbec u poskytovatele uplatněna, sjednávají smluvní strany 

nevyvratitelnou právní domněnku, že služba poskytnutá objednateli poskytovatelem byla provedena v plném 

rozsahu dle objednávky objednatele. 

11. Poskytovatel je povinen zajistit požadovanou službu tak, aby přeprava nebezpečných odpadů byla realizována 

plně v souladu s požadavky Evropské dohody o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR), 

v platném znění. 

12. Poskytovatel se zavazuje akceptovat a dodržovat pravidla sociální odpovědnosti, která jsou přílohou č. 6 této 

smlouvy. Porušení kteréhokoliv pravidla sociální odpovědnosti, nebude-li bezodkladně napraveno v souladu 

s přílohou č. 6 této smlouvy, se považuje za podstatné porušení této smlouvy. 

 

VII. Doba platnost smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv.     

2. Smluvní strany se dohodly, že závazky vzniklé z této smlouvy mohou zaniknout: 



 

Stránka 7 z 12 
 

a) Dohodou smluvních stran 

b) Výpovědí  

- Smluvní strany se dohodly, že závazky vzniklé z této smlouvy mohou zaniknout výpovědí od této 

smlouvy, a to za níže uvedených podmínek: 

i. Objednatel i Poskytovatel jsou oprávněni vypovědět tuto smlouvu i bez uvedení důvodu.  

ii. Smluvní strany pro případ výpovědi sjednávají 6měsíční (slovy: šestiměsíční) výpovědní 

dobu, která počíná běžet od počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž 

byla výpověď poskytovateli doručena. 

iii. Výpověď závazků vzniklých z této smlouvy musí mít písemnou podobu. 

c) Odstoupením od smlouvy  

- Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit pouze v případě podstatného porušení smlouvy 

objednatelem. 

- Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit 

1. v případě podstatného porušení smlouvy poskytovatelem, 

2. bez zbytečného odkladu poté, co z chování poskytovatele nepochybně vyplyne, že poruší 

smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu objednatele přiměřenou jistotu, 

3. v případě byl-li pravomocně zjištěn úpadek poskytovatele v souladu se zákonem č. 

182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, nebo bylo-li rozhodnuto o zrušení poskytovatele s likvidací, 

4. v případě, že poskytovatel v nabídce podané do zadávacího řízení k veřejné zakázce uvedl 

informace nebo předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 

vliv na výsledek tohoto zadávacího řízení, 

5. v případě nepodstatného porušení této smlouvy poskytovatelem za předpokladu, že 

poskytovatele na porušení smlouvy objednatel písemně upozornil, vyzval ke zjednání 

nápravy a poskytovatel nezjednal nápravu ani v přiměřené lhůtě; právo objednatele 

odstoupit od smlouvy dle tohoto bodu zaniká, pokud oznámení o odstoupení od smlouvy 

nedoručí objednatel ve lhůtě 14 dnů poté, co marně uplynula přiměřená lhůta pro zjednání 

nápravy. 

- Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy se mimo výslovně uvedených případů 

v této smlouvě považuje rovněž takové porušení povinnosti smluvní strany, o němž již při uzavření 

smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá smluvní strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto 

porušení předvídala. 

- Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu. Odstoupení od smlouvy je účinné doručením 

písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně, případně v pozdější okamžik 

uvedený v odstoupení od smlouvy. 

 

VIII. Vyšší moc, prodlení smluvních stran 

1. Pokud některé ze smluvních stran brání ve splnění jakékoli její povinnosti z této smlouvy překážka v podobě 

vyšší moci, nebude tato smluvní strana v prodlení se splněním příslušné povinnosti, ani odpovědná za újmu 

plynoucí z jejího porušení. Pro vyloučení pochybností se předchozí věta uplatní pouze ve vztahu k povinnosti, 

jejíž splnění je přímo nebo bezprostředně vyloučeno vyšší mocí. 

Vyšší mocí se pro účely této smlouvy rozumí mimořádná událost, okolnost nebo překážka, kterou, ani při 

vynaložení náležité péče, nemohl poskytovatel před podáním nabídky (nabídka byla poskytovatelem podána dne 

13. 9. 2021) a objednatel před uzavřením smlouvy předvídat ani ji předejít, a která je mimo jakoukoliv kontrolu 



 

Stránka 8 z 12 
 

takové smluvní strany, a nebyla způsobena úmyslně ani z nedbalosti jednáním nebo opomenutím této smluvní 

strany. Takovými mimořádnými událostmi, okolnostmi nebo překážkami mohou být zejména, nikoliv však 

výlučně: 

a) živelné události (zejména zemětřesení, záplavy, vichřice), 

b) události související s činností člověka, např. války, občanské nepokoje, 

c) epidemie a s tím případná související krizová a další opatření orgánů veřejné moci. 

Smluvní strany sjednávají, že za mimořádnou událost, okolnost či překážku se nepovažují krizová či jiná 

opatření, nouzový stav atp., které v době podání nabídky byly vyhlášeny/stanoveny, tj. zejména opatření a 

nouzový stav v souvislostí epidemií koronaviru označovaného jako SARS CoV-2 (způsobujícího nemoc 

COVID-19, jak může být virus také v praxi označován), a že veškerá tato opatření či nouzový stav byly již 

Prodávajícím zohledněny v rámci jeho nabídky. 

2. Smluvní strana dotčená vyšší mocí je povinna informovat druhou smluvní stranu o existenci překážky v podobě 

vyšší moci bez zbytečného odkladu, a dále podniknout veškeré kroky, které lze po takové smluvní straně rozumně 

požadovat, aby se zmírnil vliv vyšší moci na plnění povinnosti dle smlouvy. 

 

IX. Cena a platební podmínky 

1. Cena za poskytování služeb sjednaných dle této smlouvy je dohodnuta mezi objednatelem a poskytovatelem jako 

cena smluvní a je v návaznosti na jednotlivé činnosti uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy. K této ceně bude 

připočtena daň z přidané hodnoty dle platných předpisů.  

2. Veškeré ceny uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými a nepřekročitelnými, vyjma 

případů stanovených touto smlouvou. Poskytovatel prohlašuje, že tyto ceny zahrnují veškeré náklady, které bude 

třeba nutně nebo účelně vynaložit pro řádné plnění závazků poskytovatele vyplývajících z této smlouvy a 

relevantních právních předpisů, včetně poradenské činnosti, poskytování dat o odpadech, poskytnutí odpadových 

nádob pro účely plnění této smlouvy, atp. 

3. Výši cen v Příloze č. 1 této smlouvy lze zvýšit pouze v případě: 

a) Budou dodržena pravidla stanovená ZZVZ. 

b) Mezi smluvními stranami bude uzavřen dodatek, číslovaný vzestupnou řadou. 

c) Přesáhne-li součet meziroční míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen vyhlašované ČSÚ 5 %, a to počínaje meziroční mírou inflace k 31. 12. 2022. Změnu 

výše sjednaných cen pak bude možné z tohoto důvodu sjednat od 1. ledna následujícího roku (např. bude-

li meziroční míra inflace k 31. 12. 2022 činit 5,4 %, bude možné od 1. 1. 2023 z tohoto důvodu sjednat 

odpovídající změnu cen; bude-li meziroční míra inflace k 31. 12. 2022 činit 2,1 % a k 31.12.2023 3 %, 

bude možné sjednat odpovídající změnu cen od 1. 1. 2024). Případné změny jednotkových cen budou 

provedeny dohodou smluvních stran, a to maximálně o výši inflace za rozhodné období. 

d) Legislativní změnou mající vliv na cenu za poskytování služeb, kterou nařizuje zákon. 

4. Objednatel je povinen uhradit poskytovateli cenu za poskytnuté služby řádně a včas převodem na účet 

poskytovatele uvedený na faktuře na základě faktury - daňového dokladu, vystavené poskytovatelem neprodleně 

po dni uskutečnění zdanitelného plnění. Za správnost údajů o svém účtu odpovídá poskytovatel. Bankovní účet, 

na který bude objednatelem placeno, musí být vždy bankovním účtem poskytovatele. Poskytovaný předmět 

smlouvy má z hlediska zákona o DPH charakter opakovaných – měsíčních plnění. Dnem uskutečnění 

zdanitelného plnění bude poslední kalendářní den fakturovaného měsíce. Faktury – daňové doklady budou 

vystavovány za každé odběrné místo zvlášť a doručeny objednateli nejpozději do 5. kalendářního dne 

následujícího měsíce, přičemž splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli. 

Celková cena je poskytovatelem stanovena na základě sjednaných jednotkových cen, množství odebraného 

odpadu, poskytnutých služeb a DPH dle platných předpisů. Podkladem pro fakturaci jsou příslušné dodací listy 

odpadů, ohlašovací listy pro přepravu nebezpečných odpadů po území ČR, přepravní doklady podle platné dohody 



 

Stránka 9 z 12 
 

ADR pro silniční přepravu nebezpečných věcí, vážní lístky a záznamy o provozu vozidla, pokud není dohodnuto 

jinak za fakturované období a budou nedílnou součástí faktury.  

5. Poskytovatel vystaví  fakturu včetně příloh  ve formátu PDF a zašle objednateli elektronicky (e-mailem) na adresy 

xxx.  

6. Poskytovatel má povinnost uvádět na faktuře číslo smlouvy objednatele. 

7. Nevrátí-li objednatel obdrženou fakturu - daňový doklad v její lhůtě splatnosti zpět poskytovateli s opodstatněným 

písemným zdůvodněním důvodu jejího nepřijetí, dohodly se smluvní strany tímto na nevyvratitelné právní 

domněnce, že s jejím obsahem souhlasí. Reklamace faktury - daňového dokladu po uplynutí její lhůty splatnosti 

není poskytovatel povinen akceptovat.  

8. Vrátí-li objednatel obdrženou fakturu - daňový doklad v její lhůtě splatnosti zpět poskytovateli s opodstatněným 

písemným zdůvodněním důvodu jejího nepřijetí, vystaví poskytovatel novou fakturu - daňový doklad a zašle ji 

objednateli. Vrátí-li objednatel obdrženou fakturu - daňový doklad poskytovateli neopodstatněně, odešle ji 

poskytovatel objednateli zpět beze změn. 

9. Je-li objednatel v prodlení s placením peněžitého závazku vůči poskytovateli dle odst. 5. tohoto článku, je 

objednatel povinen uhradit poskytovateli, bude-li to poskytovatel požadovat, za každý den prodlení s placením 

tímto sjednaný smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení, a to až do dne 

úplného vypořádání tohoto závazku. Objednatel je povinen uhradit sjednaný smluvní úrok z prodlení, pokud jej 

bude poskytovatel požadovat bez ohledu na zavinění.  

10. Objednatel nebude poskytovat zálohy. Faktury za převzatý odpad budou vystavovány pro každé místo plnění 

zvlášť. 

11.  V případě odpadů, které poskytovatel od objednatele dle Přílohy č. 1 vykupuje, to znamená, že platí za ně 

objednateli sjednanou cenu, je poskytovatel povinen ve lhůtě do 8 pracovních  dnů od data zdanitelného plnění 

doručit objednateli výzvu k fakturaci a související doklady, které budou obsahovat údaje potřebné pro vystavení 

faktury (množství dodaného odpadu, cena za jednotku, cena za dopravu), a to pro každé odběrné místo zvlášť. 

Objednatel vystaví poskytovateli za tyto odpady fakturu do 15 pracovních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného 

plnění. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den dodání, tj. den, kdy odpady byly předány poskytovateli (v 

tomto případě v postavení kupujícího). Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 

poskytovateli. Faktury budou zasílány na e-mailovou adresu poskytovatele xxx  V případě prodlení s úhradou 

faktury je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení.  

 

X. Sankční ujednání 

1. Objednatel je oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení 

poskytovatele s mimořádným přistavením kontejneru dle objednání objednatelem.  

2. Objednatel je oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý případ prodlení 

poskytovatele s odvozem odpadu (kontejner/nádoba) z  místa plnění. Sjednaná sankce se týká odvozu 

nepravidelného. 

3. Objednatel je oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý případ nepředložení 

aktuálního kalibračního listu před prvním vážením po datu ukončení platnosti kalibračního listu starého. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody.       

 

XI. Vyhrazené změny závazku 

1. Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku z této smlouvy v níže 

uvedeném rozsahu a podmínek: 

Změna v počtu a objemu odpadových kontejnerů (nádob) 



 

Stránka 10 z 12 
 

a) Poskytovatel bere na vědomí, že v průběhu účinnosti této smlouvy může dojít ke změně v počtu a objemu 

požadovaných kontejnerů (nádob) pro pravidelný svoz na jednotlivých svozových místech (pracovištích) 

objednatele, popř. může dojít ke zrušení či vytvoření svozového místa na konkrétním pracovišti 

objednatele. 

b) V případě požadavku na zvýšení počtu kontejnerů (nádob), zašle vedoucí oddělení energie a ekologie 

nebo ekolog Dopravního podniku Ostrava a.s., požadavek s uvedením počtu kontejnerů (nádob), 

požadovaný objem, a umístění poskytovateli, a to elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou u 

kontaktní osoby poskytovatele. Poskytovatel je povinen požadované kontejnery (nádoby) přistavit do 5 

(slovy: pěti) pracovních dnů od doručení požadavku poskytovateli. V případě vytvoření nového 

svozového místa se postupuje obdobně. V případě požadavku na snížení počtu umístěných kontejnerů 

(nádob) pro sběr odpadu, příp. požadavku na zrušení svozového místa, zašle kontaktní osoba objednatele 

poskytovateli elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele požadavek 

na odvoz přistavených kontejnerů (nádob) s uvedením jejich počtu, druhu, umístění a požadovaného 

termínu pro odvoz, který však nesmí být kratší než 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od doručení požadavku 

poskytovateli.  

c) Jedná-li se o změnu, kterou není možné nacenit postupem dle Přílohy č. 1 této smlouvy, objednatel 

postupuje podle čl. XI. odst. 3 této smlouvy. 

d) Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že požadavek je druhé smluvní straně 

doručen dnem odeslání požadavku na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele, 

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

e) Na základě provedených změn zašle poskytovatel změnový list, který nahradí původní změnový list, nebo 

příslušnou část této smlouvy. 

Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že požadavek je druhé smluvní straně doručen dnem 

odeslání požadavku na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby poskytovatele, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak. V případě změn v počtu a objemu kontejnerů (nádob), smluvní strany nemusí uzavírat 

dodatek k této smlouvě (je nahrazen změnovým listem – změna svozu a počtu kontejnerů/nádob), ledaže některá 

ze smluvních stran na uzavření dodatku trvá; takový dodatek však má pouze stvrzující, deklaratorní charakter.  

2. Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje možnost provést změnu v osobě 

poskytovatele v průběhu plnění smlouvy, pokud bude naplněna některá z podmínek pro zánik závazků ze 

smlouvy ze strany objednatele uvedených v čl. VII. této smlouvy nebo pokud poskytovatel odstoupí od této 

smlouvy nebo zanikne bez právního nástupce. 

a) Změna poskytovatele bude provedena formou ukončení této smlouvy a uzavření nové smlouvy. Objednatel 

si pro takový případ vyhrazuje možnost uzavřít smlouvu na realizaci předmětu plnění smlouvy po zbývající 

dobu plnění, na kterou byla tato smlouva původně uzavřena, a to s poskytovatelem, jehož nabídka se v 

původním zadávacím řízení na zadání tohoto smluvního plnění (dále také jako „původní zadávací řízení“) 

umístila jako další v pořadí v rámci provedeného hodnocení (dále jen „nový poskytovatel“). 

b) Jednotkové ceny musí vycházet z nabídky nového poskytovatele, kterou podal v původním zadávacím řízení. 

Rovněž ostatní podmínky plnění smlouvy zůstanou zachovány. 

c) Tento postup objednatel může uplatnit i opakovaně. 

3. Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 3 ZZVZ vyhrazuje právo na poskytnutí dalších služeb a 

dodávek v oblasti odpadového hospodářství, a to v době do 3 (slovy: tří) let ode dne uzavření této smlouvy za 

splnění níže uvedených podmínek: 

a) Další pravidelné služby odpadového hospodářství budou spočívat v: 

- rozšíření pravidelného svozu a odstranění dalších druhů odpadů, jiných než uvedených v příloze č. 

1 této smlouvy (další odpady kategorie „O“ a „N“), 

- rozšíření svozu o  kontejnery (nádoby) o další velikosti kontejnerů (nádob) uvedených v bodě „B“ 

Přílohy č. 1 této smlouvy. 



 

Stránka 11 z 12 
 

b) Tyto služby odpadového hospodářství budou objednatelem zadány v souladu s § 66 ZZVZ v jednacím řízení 

bez uveřejnění, a to postupně podle potřeb objednatele. 

c) Cena za takové služby v oblasti odpadového hospodářství bude stanovena na základě nabídky poskytovatele 

v jednacím řízení bez uveřejnění. Cena stanovená poskytovatelem nepřevýší cenu v místě a čase obvyklou. 

d) Tato vyhrazená změna závazku nemusí být objednatelem využita. 

4. Uplatněním jakékoliv vyhrazené změny závazku ze smlouvy není dotčeno právo objednatele postupovat dle 

ustanovení § 222 ZZVZ. 

 

XII. Platnost a účinnost smlouvy 

1. Objednatel bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy, jejich příloh a případných dodatků mohou 

být obchodním tajemstvím poskytovatele a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, 

ani jinak. Objednatel se rovněž zavazuje nepředat tyto údaje a pasáže třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb. o 

svobodném přístupu k informacím, ani jinak a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ani jinak. Obchodní tajemství poskytovatele je blíže vyspecifikováno v příloze č. 4 

smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy nepodléhají ze strany poskytovatele obchodnímu tajemství a smluvní strany 

souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve smlouvě, včetně jejich příloh a případných dodatků 

smlouvy za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Smluvní strany jsou si vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu včetně všech případných dodatků, kterými se tato smlouva doplňuje, 

mění, nahrazuje nebo ruší, a to v registru smluv. Uveřejněním smlouvy dle tohoto odstavce se rozumí vložení 

elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat 

podle § 5, odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, do registru smluv. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv objednatel, přičemž se zavazuje o tom neprodleně informovat poskytovatele na e-mail: xxx 

4. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a 

účinnosti dnem jejího zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv. Platnost smlouvy může být 

ukončená některou ze smluvních stran ve výpovědní lhůtě 6 měsíců, která se počítá od prvního dne měsíce 

následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

5. Každá ze smluvních stran je oprávněna k jednostrannému odstoupení od této smlouvy v případě závažného 

porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou. Toto odstoupení od smlouvy musí být písemné a nabývá 

účinnosti okamžikem jeho doručení příslušné smluvní straně. Za závažné porušení smluvních podmínek se 

považuje opakované porušení ustanovení této smlouvy. Za opakované porušení ustanovení této smlouvy se 

považuje pro účely této smlouvy porušení kterékoliv povinnosti více než 2x. 

 

XIII. Ostatní ujednání 

1. Objednatel a poskytovatel jsou povinni ohlásit druhé smluvní straně veškeré změny týkající se svého právního 

subjektu, zejména ukončení činnosti a změny identifikačních údajů z první strany této smlouvy, a to 

neodkladně, nejpozději do konce kalendářního měsíce, v němž změna nastala. 

2. Smluvní strany prohlašují, že se veškeré případné spory budou snažit řešit smírnou cestou. Nebude-li vyřešení 

sporu smírnou cestou možné, může podat kterákoliv ze smluvních stran žalobu věcně příslušnému soudu, jenž 

má sídlo v Ostravě. Pro spory ohledně práv a povinností vyplývajících z této smlouvy účastníci tak sjednávají 

příslušnost Okresního soudu v Ostravě nebo Krajského soudu v Ostravě, v závislosti na věcné příslušnosti 

soudu. Toto ujednání je výslovnou dohodou smluvních stran o místní příslušnosti věcně příslušného soudu, 



 

Stránka 12 z 12 
 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy České republiky, především občanského soudního řádu, 

v platném znění. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že v době podpisu smlouvy vlastní platný kalibrační list vážního zařízení, platné 

rozhodnutí dle §14 zákona č. 185/2001Sb. o odpadech nebo v souladu se zákonem o odpadech, a rozhodnutí 

Celního úřadu, kterým se povoluje přijímat a užívat vybrané výrobky osvobozené od daně. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma 

smluvním stranám.  

5. Změny a doplňky k této smlouvě jsou činěny po dohodě smluvních stran písemnou formou. 

6. Práva a povinnosti touto smlouvou blíže neupravené se řídí v souladu s dohodou smluvních stran právním 

řádem České republiky, zejména režimem občanského zákoníku v platném znění. 

7. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou zcela způsobilí a oprávnění tuto smlouvu podepsat a závazky, práva 

a povinnosti touto smlouvou založená převzít a nést, že si tuto smlouvu přečetli, a že její obsah odpovídá 

jejich pravé, svobodné a shodné vůli, že tuto smlouvu neuzavírají v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek, 

jsou prostí omylu, na důkaz čehož připojují oprávněné osoby jednající jménem smluvních stran své 

vlastnoruční podpisy.  

8. Závazky vzniklé přede dnem nabytí účinnosti této smlouvy na základě předchozích smluvních vztahů se 

vypořádají dle příslušných předchozích smluv, účinných v době vzniku závazku. Účinností této smlouvy 

zůstává zachována povinnost objednatele zaplatit své splatné závazky.   

9. Neoddělitelnou součástí této smlouvy je:  

Příloha č. 1 - Ceník odpadů „O“ + „N“, doprovodných služeb a kategorie odpadů,  

Příloha č. 2 - Seznam a kontaktní údaje osob oprávněných jednat a potvrdit předání odpadu a seznam osob na 

straně poskytovatele,  

Příloha č. 3 - Základní požadavky k zajištění BOZP, 

Příloha č. 4 – Vymezení obchodního tajemství, 

Příloha č. 5 – Seznam vozidel a zaměstnanců, povolení vjezdu, 

Příloha č. 6 – Pravidla sociální odpovědnosti. 

 

V Ostravě dne:                    V Ostravě dne: 

    

Za objednatele:   Za poskytovatele: 

 

 

………………………………….. …………………………….. 

Ing. Daniel Morys, MBA Ing. Karel Belda                    

předseda představenstva   jednatel 

 

 

………………………………….. 

Ing. Michal Otava 

člen představenstva    


